П Р О Т О К О Л № 16
заседания комиссии по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов администрации муниципального образования
 «Светлогорский городской округ»

Заседание № 16                                                                                                  «17»  октября 2022 г. 14:00

Председательствующий: Рахманова И.С.

Присутствовали: Туркина О.В., Вовк Н.Н. Доброжинская Ю.Ю., Шклярук С.В.

Секретарь: Якушева С.А.

1. Рассмотрение проекта постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»: «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидии на финансовое обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Светлогорского городского округа, из бюджета муниципального образования «Светлогорский городской округ» специализированной некоммерческой организации Калининградской области «Фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах» в целях проведения антикоррупционной экспертизы проекта.
Выступала: Налбандян Диана Сейрановна – ведущий специалист МКУ «Отдел ЖКХ Светлогорского городского округа».
[bookmark: _Hlk112842795]Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» (www.svetlogorsk39.ru). Замечаний и предложений от граждан, организаций и прокуратуры по Проекту не поступало.
Высказано мнение, что данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит коррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ: в результате проведении антикоррупционной экспертизы Проекта согласно Методике проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. №96, в Проекте коррупциогенных факторов не выявлено.

2. Рассмотрение проекта постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»: «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 19.04.2022 г. № 355 «Об утверждении правил размещения (установки) и содержания информационных конструкций на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»  в целях проведения антикоррупционной экспертизы проекта.
Выступала: Доброжинская Юлия Юрьевна – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» (www.svetlogorsk39.ru). Замечаний и предложений от граждан, организаций и прокуратуры по Проекту не поступало.
Высказано мнение, что данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит коррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ: в результате проведении антикоррупционной экспертизы Проекта согласно Методике проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. №96, в Проекте коррупциогенных факторов не выявлено.

3. Рассмотрение проекта постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»: «Об утверждении Порядка предоставления льготной родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими муниципальные дошкольные образовательные учреждения муниципального образования «Светлогорский городской округ», реализующие образовательную программу дошкольного образования»  в целях проведения антикоррупционной экспертизы проекта.
Выступала: Головченко Надежда Львовна – заместитель начальника МУ «Отдел социальной защиты населения Светлогорского городского округа».
Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» (www.svetlogorsk39.ru). Замечаний и предложений от граждан, организаций и прокуратуры по Проекту не поступало.
Высказано мнение, что данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит коррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ: в результате проведении антикоррупционной экспертизы Проекта согласно Методике проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. №96, в Проекте коррупциогенных факторов не выявлено.

Председатель комиссии 								     И.С. Рахманова

Секретарь:                                                                                                                      С.А. Якушева